nº 275396 de 09/10/2009 e não a NF nº 179177, como equivocadamente referido na peça. Por este 
motivo, requer que a mesma seja acatada, pois demonstrado o equívoco, resta comprovado o 
ingresso das mercadorias constantes na NF nº 275396, emitida em 09/10/2009, no valor de 
R$49.171,25 (quarenta e nove mil cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos), pela 
empresa Martins Com. e Serv., CNPJ nº 43.214.055/0017-74. 

Ultrapassadas as considerações iniciais, segue em seu Recurso, vale à pena destacar, mais uma 
vez, que a Zona Franca de Manaus foi criada pelo Decreto-Lei n º 288, de 28 de fevereiro de 1967,